PREFEITURA DE

HORIZONTEsk....1 DE MÃOS DADAS COM VOCE

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

Pregão Eletrônico n°: 2021.03.30.1 - SRP

Objeto: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preps Visando Futuras e Eventuais

Contratações Para Aquisição de Botijões e Recargas de gas GLP (13kg e 45kg), destinados a

Secretaria de Educação, Secretaria de Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de

Assistência Social do Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas
exclusivas à ME e EPP), conforme especificações contidas no Termo de Referência.

•
A Pregoeira do Município de Horizonte, designada através da Portaria N° 387/2021 de 15 de

Margo de 2021, no uso de suas atribuições legais, DECLARA FRACASSADA a licitação na

modalidade Pregão Eletrônico n° 2021.03.30.1-SRP, que tem por objeto a Seleção de Melhor

Proposta para Registro de Preps Visando Futuras e Eventuais Contratações Para Aquisição

de Botij6es e Recargas de gás GLP (13kg e 45kg), destinados a Secretaria de Educação,

Secretaria de Assistência Social e Trabalho e Fundo Municipal de Assistência Social do

Município de Horizonte/CE (com ampla participação e cotas exclusivas à ME e EPP),

conforme especificações contidas no Termo de Referência, haja vista que a licitação contava

com 03 (três) participantes, e a empresa PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA

ficou DESCLASSIFICADA nos LOTES 01 e 02 por descumprir o item 7.3 do edital,

empresa A H MOURA ficou DESCLASSIFICADA por descumprir o item 6.31.2 e a

•
PETROGAS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI, haja vista que a proposta da

mesma encontra acima do valor orçado pela administração. Assim pelos motivos expostos

declaro o processo FRACASSADO.

Determino o encaminhamento dos autos do processo as ordenadoras de despesas, para as
providências cabíveis.

Horizonte/CE, 30 de Abril de 2021.

I.
ranci Jora • .1 a Barbosa

Pregoei

/
I

Pregoei a Oficial